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DĖL ATVIRO KONKURSO „GINTARO ŽAGUNIO PASIENIO UŽKARDOS SIENOS STEBĖJIMO SISTEMOS PIRKIMAS“ PIRKIMO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMO 



Informuojame, kad tiekėjai CVP IS priemonėmis pateikė klausimus dėl atviro konkurso „Neringos pasienio užkardos sienos stebėjimo sistemos pirkimas“.
Komisija, nepažeisdama pirkimo sąlygų 37 (Atsakydama į kiekvieną tiekėjo CVP IS susirašinėjimo priemonėmis laiku pateiktą prašymą paaiškinti pirkimo dokumentus arba aiškindama, papildydama, tikslindama pirkimo dokumentus savo iniciatyva, perkančioji organizacija teikia paaiškinimus, papildymus, patikslinimus paskelbdama CVP IS priemonėmis bei išsiųsdama CVP IS priemonėmis prie pirkimo prisijungusiems tiekėjams, ne vėliau kaip likus 6 dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos) punkto reikalavimo, išnagrinėjo pateiktus klausimus ir teikia tokius atsakymus/paaiškinimus:
1 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 28 punkte nurodyta, kad „Siekiant įgyvendinti EUROSUR (European Border Surveillance System) reglamentą integruojant diegiamą sistemą ateityje į vieną valdymo centrą su vieninga programine įranga sistema privalo turėti pilną programinį ir aparatinį suderinamumą su jau esamomis Purvėnų, Tribonių ir Padvarionių pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemomis“. Prašome nurodyti kokio gamintojo bei kokia programinė ir aparatinė įranga yra įdiegta esamuose Purvėnų, Tribonių ir Padvarionių užkardų valdymo centruose?
Atsakymas. Susipažinti su prašoma informacija galima susipažinus su nurodytų pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemų technine dokumentacija. Susipažinimo vietą, datą ir laiką galima iš anksto derinti su kontaktiniu asmeniu (Jurij Rouba, Varėnos pasienio rinktinės Sienos kontrolės skyriaus specialistas, tel. Nr. +370 707 43107, jurij.rouba@vsat.vrm.lt).
2 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 31 punkte nurodyta, kad „Tiekėjo siūlomos prekės, paslaugos ar darbai turi nekelti grėsmės nacionaliniam saugumui.“ Patikslinkite, prašom, kurioms prekėms taikomas šis reikalavimas: ar tik prekėms, kurios tiesiogiai susijusios su duomenų perdavimu (kameros, komutatoriai, saugyklos ir pan.), ar visoms siūlomoms prekėms.
Atsakymas. Šis reikalavimas taikomas visoms siūlomoms prekėms. Vertinant visų pasiūlymus pateikusių tiekėjų įrangos atitiktį techninės specifikacijos 31 punkto reikalavimams perkančiosios organizacijos diskrecijos teisė spręsti dėl pasiūlymų tinkamumo ir atliktini veiksmai bus planuojami ir vykdomi tik susipažinus su visais pasiūlymais ir įvertinus poreikį kreiptis į kompetentingas institucijas.
3 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 31 punkte nurodyta, kad „Tiekėjo siūlomos prekės, paslaugos ar darbai turi nekelti grėsmės nacionaliniam saugumui.“ Patikslinkite, prašom, ar šis reikalavimas taikomas kažkurioms siūlomoms prekių kategorijoms, ar visoms prekėms, gaminamoms įmonėse valstybių, kurios VSD ataskaitose įvardinamos, kaip keliančios grėsmę nacionaliniam saugumui (Rusija, Kinija, Baltarusija).
Atsakymas. Žiūrėti atsakymą į 2 klausimą.
4 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 52.6. punkte nurodyta, kad optoelektroninės įrangos komplekto stebėjimo kameros objektyvo santykinė apertūra F (F-Number) turi būti ne blogesnė kaip 1,7. Objektyvų gamintojai 10 – 210 mm didinimo, 2 MP ir geresnius objektyvus IP kameroms gamina su santykine apertūra F (F-Number) 1,8 ar net didesne. Tokie objektyvai su santykine apertūra F (F-Number) 1,7 IP kameroms nebegaminami arba gaminami valstybėse, kurios gali kelti grėsmę nacionaliniam saugumui. Todėl prašome leisti siūlyti ir naudoti objektyvus, kurių santykinė apertūra F (F-Number) gali būti ne blogesnė kaip 1,8.
Atsakymas. Tiksliname techninių specifikacijų 52.6 papunktį ir išdėstome taip: „52.6.santykinė apertūra F (F-Number) ne blogiau kaip 1,8.“.
Analogiškai tikslinamas Konkurso sąlygų 2 priedo 4 punkto lentelės „Siūlomos prekės visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus ir jų savybės tokios:“ 8.6 papunktis.
5 klausimas. Norime patikslinti techninės specifikacijos 81 punkto reikalavimus (Viena operatoriaus darbo vieta turi būti įrengta VSAT centrinėje įstaigoje).
Kokią įrangą reikia patiekti ir kokius darbus reikia atlikti?
Atsakymas. VSAT centrinėje įstaigoje turi būti įrengta viena operatoriaus darbo vieta (įskaitant baldus bei kėdę), komplektuojama su įranga, nurodyta Techninių specifikacijų 82,84 ir 85 punktuose. Papildomai stebėjimui turi būti pateikti 2 (du) ne mažesni kaip 49 colių didelės raiškos (ne mažiau kaip 1920x1080 taškų) LCD ar lygiavertės technologijos monitoriai.
Tiksliname Konkurso sąlygų 2 priedo 3 punkto lentelės 12 poziciją ir išdėstome taip:
	12.
	Valdymo centro stebėjimo monitorius (≥ 49“)
	10
	
	


6 klausimas. Ar teisingai suprantame, kad 6 tarpiniai aktavimai numatyti vieneriems metams, užsakovui pratęsus sutartį pvz. 2 metams bus 12 aktavimų?
Atsakymas. Ne daugiau kaip 6 tarpiniai aktavimai numatyti visam sutarties galiojimo terminui, įskaitant ir galimus pratęsimus.
7 klausimas. Pirkime reikalaujamas tinklo atsistatymo laikas nutraukus kabelį 50ms. Kaip šį punktą planuojate tikrinti?
Atsakymas. Techninių specifikacijų 94.3 papunktyje nurodytas techninis reikalavimas komutatoriams, kuris bus tikrinamas pagal tiekėjo pasiūlyme nurodytą įrangos gamintoją/modelį ir pateiktus reikalaujamą funkcionalumą/rodiklius patvirtinančius dokumentus.
8 klausimas.. Šiuo metu prašomas atsistatymo laikas 50ms, tačiau nereikalaujama stebėti tinklo. Įvykus gedimui tinklas atsistato, tačiau be tinklo stebėjimo programinės įrangos negalime matyti ar yra įvykęs gedimas ar ne. Įvykus antrajam gedimui didelė tinklo dalis (kameros, termovizoriai) pilnai atsijungia ir gedimo šalinimas užtruks daug laiko.
Atsakymas. Techninių specifikacijų 20.11 papunktyje nurodyta, kad skaitmeniniame žemėlapyje sistema turi atvaizduoti „informaciją apie sistemos elementų gedimus, telemetrinius duomenis...“.
9 klausimas.  Kaip apsaugosite sistemas, kad niekas neprisijungtų iš vidaus. Šiuo metu tai vienas populiariausių įsilaužimo būdų pramoniniuose tinkluose.
Atsakymas. Techninių specifikacijų 15 punktas nustato, kad „sistema turi būti apsaugota nuo nesankcionuoto prisijungimo, valdymo, perkonfigūravimo.“ Tinklo topologija bei kibernetinį saugumą užtikrinančios priemonės bus derinamos techninio projekto rengimo metu.
10 klausimas. Šiuo metu reikalaujama komutatorius sujungti į žiedą ir taip užtikrinti tinklo veikimą, tačiau nieko nėra rašoma apie pagrindinį stuburinį komutatorių, kuris yra vienas ir gedimo atveju išsijungtų visa stebėjimo įranga. Ar nereiktų dviejų vieną kitą dubliuojančių stuburinių komutatorių?
Atsakymas. Techninių specifikacijų 91 punktas nustato, kad „duomenų perdavimo elementai turi sudaryti tokią struktūrą, kad, vienam elementui sugedus, informacijos perdavimas nenutrūktų“. Centriniai tinklo komutatoriai privalo būti dubliuoti/rezervuoti, kad užtikrintų šio punkto reikalavimą.
11 klausimas. Iš esamos patirties žinomie, kad laikas nuo laiko sistemose būna viršįtampiai ir rekomenduotume turėti bent po vieną papildomą sąsają žiediniam sujungimui (1gps greičio), tuo atveju, jei įvyksta gedimas ir reikia greitai atstatyti veikimą.
Atsakymas. Techninių specifikacijų reikalavimai komutatoriams nebus keičiami.
12 klausimas. Pagal Geoportal.lt svetainės viešai prieinamus duomenis G. Žagūnio užkardos pasienio ruože yra įrengti melioracijos įrenginiai. Ar reikalinga, ŽŪM  2015.09.09 įsakyme Nr. 3D-673 nurodytu atstumu nuo projektuotinų linijų ir įrenginių, numatyti šių melioracijos įrenginių pertvarkymą pagal Melioracijos techninio reglamento (MTR) reikalavimus?
Atsakymas. Vadovaujantis Pirkimo sąlygų techninių specifikacijų 121, 134 ir 135 punktais tiekėjas teisės aktų nustatyta tvarka turės parengti techninius projektus, suderinti su atitinkamomis institucijomis ir gauti leidimus įrengimo darbams vykdyti, tuo pačiu įvykdyti ir nustatytus reikalavimus.
13 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 31 punkte nurodyta, kad „Tiekėjo siūlomos prekės, paslaugos ar darbai turi nekelti grėsmės nacionaliniam saugumui.“
Nacionalinis kibernetinio saugumo centras (NKSC) prie Krašto apsaugos ministerijos, atsižvelgdamas į visuomenės, žiniasklaidos ir valstybės institucijų poreikį įvertinti vaizdo stebėjimo kamerų kibernetinį saugumą, atliko Kinijos gamintojų „Hikvision“ ir „Dahua“ vaizdo stebėjimo kamerų vertinimą, kuriame nurodė, kad Kinijos gamintojų „Hikvision“ ir „Dahua“ vaizdo stebėjimo kamerų naudojimas gali kelti grėsmę nacionaliniam saugumui. Nacionalinis kibernetinio saugumo centras šiame vertinime taip pat nurodė, kad „Hikvision“ ir „Dahua“ tiekia savo elektronikos komponentus kitiems gamintojams kaip OEM (angl. Original Equipment Manufacturer).
Ar teisingai suprantame, kad kitų gamintojų kameros, naudojančios „Hikvision“ ir „Dahua“ elektronikos komponentus kaip OEM, taip pat bus vertinamos kaip galinčios  kelti grėsmę nacionaliniam saugumui?
Atsakymas. Žiūrėti atsakymą į 2 klausimą.
14 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo techninėse specifikacijose p 55.6. nurodyta pozicionavimo mechanizmo darbinė temperatūra ne siauresnė ribose kaip nuo –35ºC iki +45ºC.
Prašome išplėsti rinkoje esamų pozicionavimo įrenginių panaudojimą, pakeičiant, p. 55.6. reikalavimą  ir išdėstant jį taip:  „darbinė temperatūra ne siauresnėse ribose kaip nuo –30ºC iki +45ºC“;
Atsakymas. Techninių specifikacijų reikalavimai pozicionavimo mechanizmui nebus keičiami.
15 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 28 punkte nurodyta, kad „Siekiant įgyvendinti EUROSUR (European Border Surveillance System) reglamentą integruojant diegiamą sistemą ateityje į vieną valdymo centrą su vieninga programine įranga sistema privalo turėti pilną programinį ir aparatinį suderinamumą su jau esamomis Purvėnų, Tribonių ir Padvarionių pasienio užkardų sienos stebėjimo sistemomis“.
Susipažinus su Tribonių ir Padvarionių pasienio užkardų sienų stebėjimo sistemų technine dokumentacija nustatyta, kad Tribonių ir Padvarionių užkardų sienos stebėjimo sistemose naudojama kompanijos Bosch vaizdo stebėjimo aparatinė įranga ir kompanijos Bosch programinė įranga BVMS.
Paaiškinkite prašom, kaip bus vertinamas siūlomos sistemos pilnas programinis ir aparatinis suderinamumas su jau esamomis Tribonių ir Padvarionių užkardų stebėjimo sistemomis, kuriose įdiegta kompanijos Bosch aparatinė ir programinė įranga: ar teisingai suprantame, kad siūlant kito gamintojo nei Bosch programinę ir/ar aparatinę įrangą, pilnam programiniam ir aparatiniam suderinamumui pagrįsti reikės pateikti tiek siūlomos įrangos gamintojo, tiek jau esamos įrangos gamintojo (Bosch) raštiškus patvirtinimus, apie pilną abiejų įrangų programinį ir aparatinį suderinamumą?
Atsakymas. Tiekėjas turi pateikti informaciją, patvirtinančią techninių specifikacijų 28 punkto reikalavimų įgyvendinimo užtikrinimą.
16 klausimas. Pirkimo dokumentų 1 priedo „Techninė specifikacija“ 76.1. punkte reikalaujama, kad sensorinio (mikrofoninio) detekcinio kabelio kontroleris, montuojamo ant naujai pastatytos tvoros, turi turėti galimybę prijungti papildomus signalizacijos jutiklius su “sausais” kontaktais. Sensorinio (mikrofoninio) detekcinio kabelio kontroleriai, montuojami ant naujai pastatytos tvoros, jungiami prie pagrindinių valdymo valdiklių/centralių, kurie jau turi relinius įėjimus, skirtus prijungti papildomus signalizacijos jutiklius su “sausais” kontaktais. Ar gali 76.1. punkto reikalavimą turėti galimybę prijungti papildomus signalizacijos jutiklius su “sausais” kontaktais tenkinti pagrindinis valdymo valdiklis/centralė, o ne pats sensorinio (mikrofoninio) detekcinio kabelio kontroleris, kuris vis tiek perduoda informaciją į pagrindinį valdymo valdiklį/centralę?
Atsakymas. Techninės specifikacijos 76.3 papunkčio reikalavimas gali būti užtikrinimas ir naudojant pagrindinio valdymo valdiklio/centralės funkcionalumą.
17 klausimas. Mūsų žiniomis G.Žagunio užkardoje yra įrengti seisminiai detektoriai su retransliatoriais. Ar reikia demontuoti/iškasti esamus seisminius detektorius bei retransliatorius? Jeigu taip, prašome nurodyti daviklių ir retransliatoriu kiekį.
Atsakymas. Taip, G. Žagunio pasienio užkardoje turi būti demontuoti/iškasti seisminiai detektoriai su retransliatoriais pagal pateiktą sąrašą:
Trajektorijos nenustatantis seisminis daviklis RS-U  38 vnt;
Trajektoriją nustatantis seisminis daviklis RS-U	    207 vnt;
[bookmark: _GoBack]Magistraliniai retransliatoriai MR	    12 vnt.




Viešojo pirkimo komisijos pirmininkė						     Eglė Maigienė
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